

Meddelelse til Nasdaq OMX Copenhagen

12/2011

17. august 2011

HALVÅRSRAPPORT

1. halvår 2011



GER-nr. 80050410

SAMMENDRAG

Toplinjen øges i GrønlandsBANKEN.

GrønlandsBANKEN opnåede et resultat før skat på tkr. 36.486 i første halvår 2011 mod tkr. 52.717 samme periode 2010. Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 9,6 % p.a.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger steg meget tilfredsstillende til tkr. 55.088 mod tkr. 50.501 i 2010.

Netto rente- og gebyrindtægter steg med tkr. 9.295 til tkr. 122.033 sammenlignet med samme periode sidste år. Godt halvdelen af stigningen kan henføres til større nettorenteindtægter og den anden halvdel til øgede gebyr- og garantiprovisionsindtægter.

Andre driftsindtægter udgjorde tkr. 1.079 mod tkr. 4.677 i 1. halvår 2010. Resultatet i 2010 er bl.a. påvirket af fortjeneste på salg af en af bankens ejendomme.

Udgifter til personale og administration steg moderat med tkr. 1.435 til tkr. 56.821.

Andre driftsudgifter faldt til tkr. 6.358 fra tkr. 6.835 i samme periode 2010. Posten består af betaling af provision til Finansiell Stabilitet vedr. statsgaranterede obligationsudstedelser på tkr. 1.552 i 1. halvår 2011 mod tkr. 0 i 1. halvår 2010. Herudover indeholder posten betalingen til Garantifonden for indskydere på i alt tkr. 4.806 grundet Amagerbankens og Fjordbank Mors' konkurs. I 1. halvår 2010 havde banken udgifter til bankpakke 1 på tkr. 6.835.

Kursreguleringer udgjorde et minus på tkr. 13.435 mod et plus på tkr. 7.857 i samme periode 2010. Tkr. 9.733 heraf vedrører negativ kursregulering på bankens beholdning af Scandino IV Mezzanine.

Nedskrivninger på bankens udlån m.v. udgjorde tkr. 5.167 mod tkr. 5.641 i 1. halvår 2010.

GrønlandsBANKENs udlån udgør tkr. 2.928.127, hvilket er en lille stigning på tkr. 2.840 siden ultimo 2010. Bankens indlån er stort set uændret med tkr. 3.420.234.

GrønlandsBANKEN har ved udgangen af 1. halvår 2011 fortsat indlånsoverskud og en likviditetsoverdækning på 170,1 % i forhold til lovens krav.

GrønlandsBANKENs solvensprocent er ved udgangen af 1. halvår 2011 øget til 20,1 %.

Bankens individuelle solvensbehov er pr. 30. juni 2011 opgjort til 9,4 %.

Faldet i bankens resultat før skat kan i det væsentlige henføres til omkostninger og kurstab som følge af Fjordbank Mors og Amagerbankens konkurs, mens bankens ordinære drift udvikler sig tilfredsstillende. På denne baggrund finder bestyrelsen resultatet før skat tilfredsstillende.

For hele året 2011 forventes fortsat et resultat før kursreguleringer og nedskrivninger i niveauet kr. 95-115 mio., mod kr. 108 mio. i 2010.

INDHOLDSFORTEGNELSE

Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5 - 8
Resultatopgørelse for 1. januar – 30. juni 2011.....	9
Balance pr. 30. juni 2011	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til resultatopgørelsen	12 - 13
Noter til balancen.....	14 – 15
Supplerende noter.....	16
Ledelsespåtegning	17

HOVED- OG NØGLETAL FOR 1. HALVÅR 2011

	1. halvår	1. halvår	Helår	1. halvår	1. halvår	1. halvår
	2011	2010	2010	2009	2008	2007
Netto rente- og gebyrindtægter	122.033	112.738	235.234	121.833	116.359	106.119
Kursreguleringer	- 13.435	7.857	3.879	- 9.965	- 21.942	- 6.206
Andre driftsindtægter	1.079	4.677	7.033	2.173	873	1.502
Udgifter til personale- og administration	56.821	55.386	109.904	52.933	45.734	43.446
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	4.845	4.693	12.318	3.151	1.353	2.047
Andre driftsudgifter	6.358	6.835	11.224	8.525	4.203	545
Nedskrivning på udlån m.v.	5.167	5.641	14.581	6.879	1.254	- 6.888
Resultat før skat	36.486	52.717	98.119	42.553	42.746	62.265
Skat	11.596	16.754	31.366	13.480	13.546	19.784
Periodens resultat	24.890	35.963	66.753	29.073	29.200	42.481
Udvalgte regnskabsposter:						
Udlån	2.928.127	2.908.917	2.925.287	2.749.431	2.571.485	2.158.293
Indlån	3.420.234	3.080.408	3.419.185	3.539.170	3.324.376	2.989.728
Egenkapital	773.251	723.783	758.380	656.410	605.081	624.514
Balancesum	4.466.136	4.186.158	4.533.932	4.424.268	4.046.992	3.722.074
Eventualforpligtelser	834.623	763.366	908.820	738.461	674.838	394.543
Nøgletal:						
Solvensprocent	20,1	18,9	19,8	17,5	17,3	18,2
Kernekapitalprocent	19,4	18,1	19,1	16,7	16,6	17,5
Periodens egenkapitalforrentning før skat	4,8	7,4	13,5	6,6	6,8	9,8
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	3,3	5,1	9,2	4,5	4,6	6,7
Indtjening pr. omkostningskrone	1,50	1,73	1,66	1,60	1,81	2,59
Renterisiko	0,6	1,4	1,2	1,5	2,1	4,2
Valutaposition	1,5	4,0	1,2	0,0	1,6	0,0
Valutarisiko	0,0	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån	87,4	96,1	87,2	79,1	78,8	73,8
Udlån i forhold til egenkapital	3,8	4,0	3,9	4,2	4,2	3,5
Periodens udlånsvækst	0,1	4,1	4,6	2,2	14,4	8,5
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	170,1	190,4	231,2	196,7	185,7	231,7
Summen af store engagementer	115,1	144,9	115,6	169,3	139,7	84,3
Periodens nedskrivningsprocent	0,2	0,2	0,4	0,2	0,1	- 0,3
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,6	1,7	1,9	1,6	1,5	2,0
Periodens resultat pr. aktie efter skat	13,8	20,0	37,1	16,2	16,2	23,6
Indre værdi pr. aktie	433	407	425	365	338	347
Børskurs/indre værdi pr. aktie	0,9	1,0	1,1	1,0	1,8	3,2

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2011

Resultatopgørelsen

Nettorenteindtægterne er steget med tkr. 5.257 til tkr. 89.482 sammenlignet med samme periode i 2010. Stigningen skyldes primært en forbedret rentemarginal i forhold til 1. halvår 2010.

Gebyr- og provisionsindtægter udviser tkr. 33.075 i perioden, hvilket er en stigning på tkr. 4.037 i forhold til samme periode i 2010. Stigningen skyldes primært øget garantiprovision, samt gebyrer som følge af øget forretningsomfang.

Kursreguleringer udgør et samlet kurstab på tkr. 13.435 mod en kursgevinst på tkr. 7.857 i samme periode 2010. Kurstabet på obligationer er påvirket af en negativ kursregulering på tkr. 9.733 på bankens beholdning af Scadinotes IV Mezzanine som følge af Amagerbankens og Fjordbank Mors' konkurs. Banken har fortsat en meget lav renterisiko på 0,6 %.

De samlede omkostninger og afskrivninger steg til tkr. 68.024 mod tkr. 66.914 i 2010. Den primære årsag til stigningen er på grund af øgede personaleudgifter i 2. kvartal 2011. Banken har i 1. halvår 2011 betalt og afsat i alt tkr. 4.806 til Garantifonden grundet Amagerbankens og Fjordbank Mors' konkurs. I 1. halvår 2010 havde banken udgifter til bankpakke I på tkr. 6.835. Denne udgift er i 1. halvår 2011 erstattet af provision til Finansiell Stabilitet på tkr. 1.552. Øvrige administrationsudgifter udviser et mindre fald.

Nedskrivning på udlån m.v. udgør tkr. 5.167 mod tkr. 5.641 i samme periode sidste år. Nedskrivninger og hensættelser på bankens udlån og garantier er fortsat af begrænset omfang og udgør knapt 0,2 % af bankens udlån og garantier.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger steg på den baggrund meget tilfredsstillende til tkr. 55.088 mod tkr. 50.501 i samme periode i 2010.

Resultat før skat blev tkr. 36.486 ved udgangen af 2. kvartal 2011 mod tkr. 52.717 i samme periode i 2010. Resultatet forrenter primo-egenkapitalen med 9,6 % p.a.

Balance og kapitalforhold

Bankens udlån udgør ultimo juni 2011 tkr. 2.928.127 hvilket er en lille stigning på tkr. 2.840 sammenlignet med ultimo 2010.

Obligationsbeholdningen er steget med tkr. 14.089 til tkr. 563.405 ved udgangen af 1. halvår 2011.

Bankens indlån, hvoraf den altovervejende del er anfordringsmidler, er med tkr. 3.420.234 ved udgangen af 2. kvartal 2011, stort set uændret i forhold til ultimo 2010. GrønlandsBANKEN kan fortsat konstatere en stabil indlånsbase og fundingpriser.

Likviditetsoverdækningen udgør herefter 170,1 % i forhold til lovens krav.

Den samlede balance er faldet med tkr. 67.796 til tkr. 4.466.136.

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2011

GrønlandsBANKENS solvensprocent, hvori periodens resultat ikke er indregnet, er øget til 20,1.

Bankens individuelle solvensbehov er ved udgangen af 2. kvartal 2011 beregnet til 9,4 %.

GrønlandsBANKEN har offentliggjort yderligere oplysninger i en redegørelse på hjemmesiden www.banken.gl, ” Om os, Investor, Oplysningsforpligtelser ”, hvortil der henvises.

GrønlandsBANKEN anvender standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikator-metoden for operationelle risici. Det er bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt vil være behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen.

Bestyrelsens og direktionens samlede beholdning af GrønlandsBANK-aktier udgjorde ved udgangen af 2. kvartal 2011 alt 7.410 stk.

Udvalgte Hoved- og nøgletal

(1.000 kr.)	2.kvt. 2011	1.kvt. 2011	4.kvt. 2010	3.kvt. 2010	2.kvt. 2010	1.kvt. 2010	4.kvt. 2009	3.kvt. 2009
Nettorente- og gebyrindtægter	61.170	60.863	61.240	61.256	58.052	54.686	56.979	58.645
Omkostninger og afskrivninger	32.492	35.532	35.262	31.270	32.197	34.717	35.007	30.766
Andre driftsindtægter	695	384	691	1.665	3.012	1.665	922	1.511
Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger	29.373	25.715	26.669	31.651	28.867	21.634	22.894	29.389
Kursreguleringer	- 7.644	- 5.791	- 3.970	-8	2.749	5.108	17.156	- 2.990
Nedskrivning på udlån m.v.	2.956	2.211	2.119	6.821	2.337	3.304	4.572	3.990
Resultat før skat	18.773	17.713	20.580	24.822	29.279	23.438	35.478	22.409

Garanti under Finansiell Stabilitet

GrønlandsBANKEN har i 2010 udstedt statsgaranterede obligationer for i alt kr. 400 mio., ud af en bevilget ramme på kr. 1 mia. Kr. 300 mio. af udstedelsen beholdt banken i egenbeholdning indtil 2. kvartal 2011, hvor banken på baggrund af en yderst stærk likviditet og kapitalstruktur valgte at førtidsindfri alle 300 mio. kr.

Regnskabspraksis m.v.

Kvartalsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed, bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. samt yderligere danske oplysningskrav til kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2010.

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2011

Skat, der består af den aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ved opgørelse af den skattepligtige indkomst er der i Grønland fradragsret for udbytte. Den skattemæssige værdi heraf tillægges derfor egenkapitalen på tidspunktet for generalforsamlingens godkendelse af udbyttet.

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Halvårsrapporten er ikke revideret eller reviewet.

Regnskabsmæssige skøn

Opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med et skøn over hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører nedskrivninger på udlån, hensættelse på garantier, opgørelse af dagsværdi for unoterede finansielle instrumenter, værdiansættelse af domicilejendomme, samt hensatte forpligtelser.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som er usikre. Herudover er banken påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

For nedskrivning på udlån er der væsentlige skøn forbundet med kvantificeringen af risikoen for, at ikke alle fremtidige betalinger modtages. Endvidere er gruppevis nedskrivninger fortsat behæftet med usikkerhed.

Noterede finansielle instrumenter, der i lyset af den finansielle uro er prissat på markeder med lav omsætning, kan i højere grad end tidligere være tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af dagsværdi.

For hensatte forpligtelser er der væsentlige skøn forbundet med fastlæggelse af fremtidig medarbejderomsætnings hastighed, samt fastsættelse af renteforpligtelse på skattebegünstigede opsparingskonti.

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2011

Tilsynsdiamanten

Finanstilsynet har i 2010 lanceret den såkaldte tilsynsdiamant som er gældende fra 2012, og som angiver fem pejlemærker for pengeinstitutvirksomhed. GrønlandsBANKEN har forholdt sig til pejlemærkerne, og det er bankens mål at leve op til disse, dog henset til bankens daglige drift.

Sum af store engagementer (under 125 procent af basiskapital)	GrønlandsBANKEN	115,1 %
Udlånsvækst (mindre end 20 % om året)	GrønlandsBANKEN	0,1 %
Ejendomseksponering (mindre end 25 % af de samlede udlån)	GrønlandsBANKEN	12,7 %
Stabil funding (udlån/arbejdende kapital fratrukket obligationer med en restløbetid på under 1 år) Grænseværdi: mindre end 1	GrønlandsBANKEN	0,7
Likviditetsoverdækning (større end 50 %)	GrønlandsBANKEN	170,1 %

Vedrørende summen af store engagementer har banken en politik om, at summen af engagementer med offentligt ejede selskaber ikke må overstige 75 %, samt at øvrige engagementer ikke overstiger 75 %. Fordelingen pr. 30.06.2011 er 61 % engagementer med offentligt ejede selskaber og 54 % med øvrige kunder.

Forventninger til hele 2011

Den økonomiske udvikling forventes fortsat at kunne give udfordringer for den finansielle sektor. På grund af primært det danske bloktilskuds stabiliserende virkning på økonomien og en robust boligfinansieringsstruktur vurderes den negative effekt på bankens kunder og dermed også banken, at være moderat. Vi forventer dog, at 2011 vil vise en lille vækst i den grønlandske økonomi.

GrønlandsBANKEN forventer, at den basale bankforretning fortsætter tilfredsstillende i andet halvår af 2011.

Det er bankens vurdering, at boniteten i låneporteføljen er tilfredsstillende. Værdiregulering af udlån forventes fortsat at ligge på et beskedent niveau i 2011.

Resultat før kursreguleringer og nedskrivninger forventes fortsat i niveauet kr. 95 -115 mio., mod kr. 108 mio. i 2010.

Den 17. august 2011

Bestyrelsen

(1.000 kr.)

RESULTATOPGØRELSE

Noter		1. halvår 2011	hele året 2010	1. halvår 2010
1	Renteindtægter	106.408	204.942	100.012
2	Renteudgifter	16.926	31.889	15.787
	Netto renteindtægter	89.482	173.053	84.225
	Udbytte af aktier m.v.	410	633	630
3	Gebyrer og provisionsindtægter	33.075	63.397	29.038
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	934	1.849	1.155
	Netto rente- og gebyrindtægter	122.033	235.234	112.738
4	Kursreguleringer	- 13.435	3.879	7.857
	Andre driftsindtægter	1.079	7.033	4.677
5	Udgifter til personale og administration	56.821	109.904	55.386
	Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	4.845	12.318	4.693
	Andre driftsudgifter	6.358	11.224	6.835
8	Nedskrivninger på udlån m.v.	5.167	14.581	5.641
	Resultat før skat	36.486	98.119	52.717
6	Skat	11.596	31.366	16.754
	Periodens resultat	24.890	66.753	35.963
	Totalindkomstopgørelse			
	Periodens resultat	24.890	66.753	35.963
	Tilbageført afskrivning af domicilejendomme	2.201	429	2.063
	Skat af anden totalindkomst	1.026	136	656
	Periodens totalindkomst	28.117	67.318	38.682

(1.000 kr.)

BALANCE

Noter	30. juni 2011	31. december 2010	30. juni 2010
AKTIVER			
	446.604	660.358	122.108
7	205.867	113.889	318.610
8	2.928.127	2.925.287	2.908.917
9	563.405	549.316	542.676
	97.725	75.602	74.958
	200.892	183.134	194.527
	9.610	9.021	9.260
	10.898	15.180	12.186
	3.008	2.145	2.916
Aktiver i alt	4.466.136	4.533.932	4.186.158
PASSIVER			
	50.836	121.700	134.717
10	3.420.234	3.419.185	3.080.408
11	99.879	99.847	99.597
	21.578	15.803	30.484
	39.744	41.177	60.073
	3.662	4.289	3.263
Gæld i alt	3.635.933	3.702.001	3.408.542
	48.876	47.592	34.016
	921	19.181	13.781
	7.155	6.778	6.036
Hensatte forpligtelser i alt	56.952	73.551	53.833
12	180.000	180.000	180.000
	26.631	24.430	26.930
	566.620	553.950	516.853
Egenkapital i alt	773.251	758.380	723.783
Passiver i alt	4.466.136	4.533.932	4.186.158
13	Eventualforpligtelser		
14	Solvens og kapitalforhold		
15	Nærtstående parter		

(1.000 kr.)

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelser	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01. januar 2010	180.000	24.867	489.417	694.284
Køb og salg af egne aktier, netto			- 8.527	- 8.527
Regulering af dagsværdi, domicil ejendomme		2.063		2.063
Periodens resultat overført til egenkapitalen			35.963	35.963
Egenkapital 30. juni 2010	180.000	26.930	516.853	723.783
Køb og salg af egne aktier, netto			5.441	5.441
Regulering af dagsværdi, domicil ejendomme		- 1.910		- 1.910
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning		- 590	866	276
Periodens resultat overført til egenkapitalen			30.790	30.790
Egenkapital 31. december 2010	180.000	24.430	553.950	758.380
<i>Foreslået udbytte</i>			- 18.000	- 18.000
<i>Heraf skatteværdi af foreslået udbytte</i>			5.724	5.724
Egenkapital 01. januar 2011	180.000	24.430	553.950	758.380
Udbetalt udbytte			- 18.000	- 18.000
Skatteværdi af udbetalt udbytte			5.724	5.724
Køb og salg af egne aktier, netto			332	332
Regulering til dagsværdi, domicil ejendomme		2.201		2.201
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning			- 276	- 276
Periodens resultat overført til egenkapitalen			24.890	24.890
Egenkapital 30. juni 2011	180.000	26.631	566.620	773.251

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE

(1.000 kr.)		1. halvår 2011	hele året 2010	1. halvår 2010
1	Renteindtægter/terminspræmie af			
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	2.730	3.462	1.704
	Udlån	97.455	189.705	92.393
	Obligationer	7.493	14.500	7.039
	Afledte finansielle instrumenter i alt	- 1.270	-2.725	- 1.124
	<i>Heraf</i>			
	<i>Valutakontrakter</i>	9	2	1
	<i>Rentekontrakter</i>	- 1.279	- 2.727	- 1.125
	I alt renteindtægter	106.408	204.942	100.012
2	Renteudgifter til			
	Kreditinstitutter og centralbanker	1.495	1.466	333
	Indlån	14.628	29.218	15.247
	Udstedte obligationer	803	1.205	207
	I alt renteudgifter	16.926	31.889	15.787
3	Gebyrer og provisionsindtægter fordelt på			
	Værdipapirer og depoter	1.262	2.175	1.048
	Betalingsformidling	14.092	28.522	13.180
	Lånesagsgebyrer	4.265	10.199	4.353
	Garantiprovision	6.539	12.335	5.286
	Øvrige gebyrer og provisioner	6.917	10.166	5.171
	I alt gebyrer og provisionsindtægter	33.075	63.397	29.038
4	Kursreguleringer af			
	Udlån til dagsværdi	4.000	5.278	9.328
	Obligationer	- 13.528	2.725	5.608
	Aktier	- 440	- 264	550
	Valuta	533	1.418	1.699
	Afledte finansielle instrumenter	- 4.000	- 5.278	- 9.328
	I alt kursreguleringer	- 13.435	3.879	7.857

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	hele året 2010	1. halvår 2010
5 Udgifter til personale og administration			
Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion			
Bestyrelse	625	792	0
Direktion	1.235	2.169	1.198
I alt	1.860	2.961	1.198
Personaleudgifter			
Lønninger	23.760	44.693	22.520
Øvrige personaleudgifter	1.589	2.766	1.934
Pensioner	2.507	4.813	2.341
Udgifter til social sikring	222	415	210
I alt	28.078	52.687	27.005
Øvrige administrationsudgifter	26.883	54.256	27.183
I alt udgifter til personale og administration	56.821	109.904	55.386
Heltidsmedarbejdere, gns. antal	106,7	105,9	103,7
6 Skat			
30%	10.946	29.436	15.815
Betalt udbytteskat af danske aktier	114	175	172
6%-tillæg	650	1.930	939
I alt skat af ordinært resultat	11.482	31.191	16.582
Betalt udbytteskat	114	175	172
I alt skat	11.596	31.366	16.754
Udskudt skat	0	15.388	169
Skatteværdi af udbetalt udbytte	5.724	0	0
Skat til betaling	5.872	15.978	16.585
Der er ikke betalt selskabsskat i perioden			

NOTER TIL BALANCEN

(1.000 kr.)		30. juni 2011	31. december 2010	30. juni 2010
7	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker			
	Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	0	0	0
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	205.867	113.889	318.610
	I alt tilgodehavender	205.867	113.889	318.610
8	Udlån			
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender			
	Udlån	5.118	6.414	2.874
	Det Private Beredskab	0	7.710	3.063
	Garantier	49	457	- 296
	I alt nedskrevet i perioden	5.167	14.581	5.641
	Individuelle nedskrivninger			
	Primo perioden	50.124	48.403	48.403
	Nedskrivninger i perioden	10.935	19.201	10.776
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	4.953	10.637	5.774
	Endeligt tabt (afskr.) tidligere individuelt nedskrevet	196	6.740	6.515
	Andre bevægelser	182	- 103	- 278
	Ultimo perioden	56.092	50.124	46.612
	Gruppevise nedskrivninger			
	Primo perioden	4.460	4.996	4.996
	Nedskrivninger i perioden	0	1.428	152
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	48	1.974	1.755
	Andre bevægelser	23	10	-39
	Ultimo perioden	4.435	4.460	3.354
9	Obligationer			
	Heraf stillet nominelt tkr. 50.000 til sikkerhed for medlemværender med Danmarks Nationalbank			
10	Indlån			
	På anfordring	2.710.824	2.708.117	2.220.122
	Med opsigelsesvarsel	340.778	388.658	365.277
	Tidsindskud	270.931	227.578	404.286
	Særlige indlånsformer	97.701	94.832	90.723
	I alt indlån	3.420.234	3.419.185	3.080.408

NOTER TIL BALANCEN

(1.000 kr.)	30. juni 2011	31. december 2010	30. juni 2010
11 Statsgaranterede obligationer , udløber i maj 2013	99.879	99.847	99.597
12 Aktiekapital			
Aktiekapitalen består af 1.800.000 aktier á kr. 100			
Egne kapitalandele			
Antal egne aktier	13.035	13.686	23.192
Nominal beholdning af egne kapitalandele	1.304	1.369	2.319
Procent af aktiekapital ultimo	0,7	0,8	1,3
13 Eventualforpligtelser			
Finansgarantier	12.866	14.627	12.642
Tabsgarantier for realkreditlån	391.988	358.835	316.924
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	67.104	125.733	123.263
Øvrige garantier	360.135	407.735	305.584
Garantier m.v. i alt	832.093	906.930	758.413
Uigenkaldelige kredittilsagn	2.530	1.890	4.953
Andre eventualforpligtelser i alt	2.530	1.890	4.953
14 Solvensopgørelse i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning:			
Risikovægtede poster	3.716.241	3.771.883	3.638.962
Kernekapital efter fradrag i pct. af risikovægtede poster	19,4	19,1	18,1
Basiskapital efter fradrag	748.361	746.104	687.820
Kernekapital efter fradrag	721.730	721.674	660.890

SUPPLERENDE NOTER

Note 15

Nærtstående parter

GrønlandsBANKEN har ultimo juni 2011 indgået følgende aftaler med:

Danske Andelskassers Bank A/S, Hammershøj

Intern revision – Revisionschefen i Danske Andelskassers Bank udfører intern revisionsopgaver i henhold til aftale om varetagelse af arbejdsopgaver i henholdsvis "Funktionsbeskrivelse for intern revision" og "Revisionsaftale for intern revision i GrønlandsBANKEN". Der betales et årligt vederlag ud fra et samlet budget baseret på forventet timeforbrug for det kommende år.

Clearing – Danske Andelskassers Bank er clearingscentral for GrønlandsBANKEN. Sum-clearing, udlandsoverførsler og VP afvikling foretages via Danske Andelskassers Banks CD –ident.

Mellemværender - GrønlandsBANKEN har konti i Danske Andelskassers Bank i DKK og i valuta, til brug for den daglige clearing og udlandsoverførsler. Kontiene forrentes med Cibor 1 mdr. Ultimo 1. halvår 2011 udgjorde den samlede saldo 155,8 mio. kr. Der er stillet sikkerhed for mellemværendet i form af obligationer.

Udlandsbetalinger – Der er indgået aftale om behandling og videreformidling af udlandsbetalinger til og fra GrønlandsBANKEN. Aftalen er uopsigelig indtil 31.12.2011 og herefter med seks måneders opsigelse. Betaling for ydelsen foretages ved, at Danske Andelskassers Bank og GrønlandsBANKEN deler tillæg/fradrag til Nationalbankens valutakurs og fastsatte gebyrsatser for håndtering af udlandsbetalinger.

Fondskundeordrer – Der er indgået aftale om videreformidling af fondskundeordrer fra GrønlandsBANKENS fondssystem, samt decideret rådgivning. Aftalen er uopsigelig indtil 31.12.2011 og herefter med seks måneders opsigelse. Betaling for ydelsen foretages ved, at Danske Andelskassers Bank og GrønlandsBANKEN deler fastsatte gebyr- og kurtagesatser.
